АДМИНИСТРАЦИЯ
ВСЕХСВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2022                                                                                                      № 12-П
с. Всехсвятское
О внесении изменений в постановление администрации Всехсвятского сельского поселения от 27.02.2020 № 15-П
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Всехсвятское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области, администрация  Всехсвятского  сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Приватизация жилищного фонда на территории муниципального образования», утвержденный постановлением администрации  Всехсвятского сельского поселения от 27.02.2020  № 15-П «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приватизация жилищного фонда на территории муниципального образования», (далее – Административный регламент), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.16. раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.16.  Иные  требования,  в  том  числе  учитывающие  особенности  предоставления муниципальной  услуги  в  многофункциональных  центрах  и  особенности  предоставления муниципальной услуги в электронной форме

Предоставление  муниципальной  услуги  в  многофункциональных центрах и в электронном виде осуществляется в соответствии                          с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и  муниципальных  услуг»,  Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

2.16.1. В случае обращения заявителя в многофункциональный центр, документы на предоставление муниципальной услуги направляются в администрацию в порядке, предусмотренном соглашением, заключенным между многофункциональным центром и администрацией.

2.16.2. Особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме:

получение информации о предоставляемой муниципальной услуге в сети Интернет, в том числе в Едином портале, Региональном портале.

получение и копирование формы заявления, необходимой для получения муниципальной услуги в электронной форме в сети Интернет, в том числе на официальном сайте администрации Белохолуницкого муниципального района Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в Едином портале, Региональном портале;

 представление заявления в электронной форме с использованием сети Интернет в Едином портале, Региональном портале через «Личный кабинет»;

осуществление с использованием Единого портала, Регионального портала мониторинга хода предоставления муниципальной услуги через «Личный кабинет»;

получение результатов предоставления муниципальной услуги               в электронном виде в Едином портале, Региональном портале через «Личный кабинет», если это не запрещено федеральным законом.

Перечень видов электронной подписи, которые допускаются                    к использованию при обращении за получением муниципальной услуги, оказываемой с применением усиленной квалифицированной электронной подписи:

- для физических лиц: простая электронная подпись либо усиленная квалифицированная подпись;

- для юридических лиц: усиленная квалифицированная подпись.»

          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Всехсвятского
сельского поселения                                                           О.Л. Нестерова
Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Всехсвятского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и размещению на официальном сайте администрации Белохолуницкого муниципального района Кировской области с электронным адресом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.ru/